
— 13557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

2892

UCHWA£A Nr VIII/45/07 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI

z dnia 6 lipca 2007 r.

w sprawie zmian Statutu Gminy Pogorzela

Poz. 2892, 2893

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997
r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz.
483) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
 ze zmianami) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co nastê-
puje:

§1. W uchwale nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Pogorzeli
z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie Statutu Gminy
Pogorzela w §93 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Postêpowanie kontrolne przeprowadza siê w sposób
umo¿liwiaj¹cy bezstronne i rzetelne ustalenie stanu

faktycznego w zakresie dzia³alno�ci kontrolowanego pod-
miotu, rzetelne jego udokumentowanie i ocenê kontrolo-
wanej dzia³alno�ci wed³ug kryteriów ustalonych w §87
ust. 1�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Pogorzeli.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskeiej

(�) Eugeniusz Sierszulski

2893

UCHWA£A Nr IX/47/07 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

z dnia 11 lipca 2007 r.

w sprawie zasad i trybu postêpowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych,

nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy Miejska Górka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142,
poz. 1591; z pó�n. zm.) w zw. z art. 176 ust. 3 ustawy z dnia
30.06.05 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104;
z pó�n. zm.) Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady udzielania dotacji z bud¿etu
Gminy Miejska Górka na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane, tryb postêpowania o jej udziele-
nie, sposób rozliczania i kontroli prac, przy zabytkach w
rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 23.07.03 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162,
poz. 1568; z pó�n. zm.), nie stanowi¹cych w³asno�ci gminy
Miejska Górka.

§2. 1. Z bud¿etu Gminy Miejska Górka mo¿e byæ
udzielona dotacja celowa na dofinansowanie nak³adów

koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa
w §1, ustalonych na podstawie kosztorysu, które zostan¹
przeprowadzone w roku z³o¿enia przez wnioskodawcê wnio-
sku o udzielenie dotacji lub w roku nastêpuj¹cym po roku
z³o¿enia tego wniosku,

2. £¹czn¹ kwotê dotacji w danym roku bud¿etowym
okre�la ka¿dorazowo uchwa³a bud¿etowa.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona ka¿demu, kto jest
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku znajduj¹cego siê na
obszarze Gminy Miejska Górka.

§3. 1. Dotacja mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne na:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,



— 13558 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
Prawa budowlanego,

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji
zabytku,

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci,

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

14) uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych
o w³asnych formach krajobrazowych;

15) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu,

16) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót przy zabytku wpisa-
nym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15,

17) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

2. Dotacja nie mo¿e zostaæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane w 100% s¹ finanso-
wane z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³,

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez gminê
i inne uprawnione podmioty przekroczy³aby wysoko�æ
100% nak³adów koniecznych na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane.

§4. 1. Podmioty uprawnione do ubiegania siê o uzyskanie
dotacji zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia pisemnego wniosku o
przyznanie dotacji do Burmistrza Miejskiej Górki

2. Okre�la siê nastêpuj¹ce terminy sk³adania wniosków o
udzielenie dotacji:

1) w roku 2007 - w terminie do 30 dni od dnia og³oszenia
niniejszej uchwa³y w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego,

2) w latach nastêpnych - do dnia 15 listopada roku poprze-
dzaj¹cego przeprowadzenie zaplanowanych prac.

3. W przypadku nie rozdzielenia wszystkich �rodków prze-
znaczonych na dotacje w danym roku, mo¿na dodatkowo
sk³adaæ wnioski o udzielenie dotacji.

4. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie
prac lub robót w roku z³o¿enia wniosku lub w roku
nastêpuj¹cym po roku z³o¿enia wniosku nale¿y do³¹czyæ,

1) dokument potwierdzaj¹cy posiadanie przez wnioskodaw-
cê tytu³u prawnego do zabytku,

2) pozwolenie na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym, program prac, gdy
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,

3) kosztorys ofertowy prac, z uwzglêdnieniem cen zakupu
materia³ów niezbêdnych do ich przeprowadzenia,

4) informacjê o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów.

5. Termin, o którym mowa w ustêpie 2, nie ma zastoso-
wania w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace inter-
wencyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

6. Wnioski niekompletne i z³o¿one po terminie nie bêd¹
rozpatrywane.

§5. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji
uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce kryteria:

1) dostêpno�æ dla ogó³u spo³eczno�ci lokalnej i turystów,

2) promowanie kultury oraz historii gminy - preferowane s¹
obiekty wzbogacaj¹ce ofertê turystyczn¹, kulturaln¹ Gmi-
ny Miejska Górka,

3) stan zachowania obiektu,

4) fakt kontynuowania prac,

5) wysoko�æ zaanga¿owania w³asnych �rodków.

§6. Rozpatrzone przez Burmistrza Miejskiej Górki
wnioski o dotacjê stanowi¹ podstawê zaplanowania kwot
dotacji w projekcie bud¿etu na dany rok bud¿etowy.

§7. Dotacje przyznaje Rada Miejska w Miejskiej Górce na
wniosek Burmistrza Miejskiej Górki.

§8. 1. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji i tryb jej p³atno�ci, uzale¿nio-
ny od wyniku ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub
robót i rozliczenia tych wydatków,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) zobowi¹zanie ubiegaj¹cego siê o dotacjê do poddania siê
pe³nej kontroli w zakresie nale¿ytego wykonania prac lub
robót, w tym udostêpnienia niezbêdnej dokumentacji,

5) zasady zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji lub dotacji
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

Poz. 2893



— 13559 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

2. Umowê zawiera siê na czas realizacji zadania, nie
d³u¿szy ni¿ do koñca roku bud¿etowego.

§9. 1. Dotacje nie mog¹ byæ wykorzystane na inne cele
ni¿ okre�lone w umowie.

2. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kon-
troli i ocenie, przede wszystkim w zakresie:

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania,

3) zgodno�ci wydatkowania dotacji z celem, na który zosta³a
przyznana,

4) gospodarno�ci i rzetelno�ci w sposobie wydatkowania
�rodków Gminy,

5) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach
prawa i postanowieniach umowy.

3. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest
udostêpniæ na ka¿de ¿¹danie dokumentacjê finansow¹,
budowlan¹ oraz wszelk¹ inn¹, niezbêdn¹ do dokonania spraw-
dzenia nale¿ytego wykorzystania dotacji i zasadno�ci wnio-
sku.

4. Podmioty uprawnione realizuj¹ce zadania finansowa-
ne z dotacji, zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia sprawozdania
z realizacji zadania, w terminie okre�lonym w umowie, zawie-
raj¹cego:

1) w zakresie merytorycznym - opis wykonanego zadania w
zakresie zgodno�ci z zapisami umowy ze szczególnym

Poz. 2893, 2894

uwzglêdnieniem celu, jaki osi¹gniêto oraz terminowo�ci
realizacji zadania,

2) w zakresie finansowym - rozliczenie wg wzorów ustalo-
nych przez przyznaj¹cego dotacjê oraz oryginalne doku-
menty finansowe do wgl¹du spe³niaj¹ce wymogi
okre�lone przepisami prawa,

3) dokumenty nie spe³niaj¹ce wymagañ okre�lonych
w ust. 4 pkt 1 i 2, nie bêd¹ przyjmowane do rozliczania, co
skutkowaæ bêdzie konieczno�ci¹ dokonania zwrotu
ca³o�ci przekazanej dotacji wraz z ustawowymi odsetkami,

5. Przyznane dotacje celowe niewykorzystane
w danym roku podlegaj¹ zwrotowi w czê�ci, w jakiej
zadanie nie zosta³o wykonane.

6. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobrane w nadmiernej wysoko�ci podlegaj¹ zwrotowi
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miej-
skiej Górki.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Zdzis³aw Goliñski

2894

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUD¯ETU MIASTA OBRZYCKO ZA 2006 ROK

W dniu 29 grudnia 2005 roku Rada Miasta Obrzycko
podjê³a uchwa³ê nr XXXIV/115/2005 w sprawie uchwalenia
bud¿etu miasta na 2006 rok, ustalaj¹c dochody i wydatki
bud¿etowe w nastêpuj¹cych kwotach:

dochody  - 4.626.965 z³

wydatki  - 5.546.965 z³

Deficyt bud¿etu zaplanowano w kwocie 920.000 z³. Jako
�ród³o sfinansowania wydatków nie znajduj¹cych pokrycia w
planowanych dochodach zaplanowano przychody z po¿yczek
i kredytów na rynku krajowym.

W wyniku dokonanych w ci¹gu 2006 roku zmian
w bud¿ecie uchwa³ami Rady Miasta (sze�ciokrotnie) oraz
zarz¹dzeniami Burmistrza (o�miokrotnie), w bud¿ecie zapla-
nowano:

dochody - 5.078.009 z³
wydatki - 5.685.332 z³

Dochody zwiêkszono o:

a) dotacje celowe z bud¿etu pañstwa na realizacjê zadañ
zleconych z administracji rz¹dowej w kwocie 190.119 z³ z
przeznaczeniem na:

- sfinansowanie wyp³at �wiadczeñ rodzinnych i zaliczki
alimentacyjnej - 172.300 z³

- sfinansowanie wydatków na przygotowanie
i przeprowadzenie wyborów samorz¹dowych

- 11.060 z³


